
  

EFTERAFGRØDER, STATUS 14. AUGUST

Hvis man skal have den fulde landbrugsstøtte udbetalt, skal man leve op til de grønne krav,
herunder kravet om 5 pct. MFO-arealer. Derudover er der stadig krav om 10 eller 14 pct.
pligtige efterafgrøder.

I denne travle høsttid kan man let blive forvirret om, hvad der er gældende af regler omkring
efterafgrøder. Derfor en kort status:

I efteråret 2015 kan de samme arealer med efterafgrøder dække to formål: pligtige
efterafgrøder og kravet til såkaldte MiljøFokusOmråder (MFO).

Kravet til pligtige efterafgrøder er uændret fra sidste år, dvs. 10 eller 14 pct. afhængigt af den
udbragte mængde husdyrgødning.

Der er kommet flere såkaldte alternativer til pligtige efterafgrøder.

Kravet til 5 pct. MFO kan dækkes på forskellige måder, men hvis man kun har MFO
efterafgrøder, skal man have ca. 17 pct., fordi en ha MFO efterafgrøde kun tæller som 0,3 ha
MFO areal.

Udvalget af afgrøder, der kan sås frem til 20. august og bruges til efterafgrøder, er nu:

vårbyg

rug

stauderug

honningurt

korsblomstrede.

Hvis efterafgrøderne skal tælle som både pligtige og MFO-efterafgrøder, skal der udsås en
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blanding af to afgrøder.

DISPENSATION FOR SÅFRISTEN 20. AUGUST
2015
NaturErhverstyrelsen har afvist at give en generel dispensation for såfristen 20. august, der
bliver i stedet mulighed for, at den enkelte landmand kan søge om dispensation fra såfristen.

Der bliver tale om en individuel dispensation. Forhåbentlig bliver det enkelt at vurdere, om man
er berettiget til at få dispensationen. Man skal være opmærksom på, at hvis man søger en
dispensation, betragtes det som en selvangivelse af, at man ikke har opfyldt kravet til såfristen.

Kravene til dispensationsansøgningen, og hvor i landet man umiddelbart er berettiget til en
dispensation, skulle blive meldt ud i den kommende uge.

Hvis man får en dispensation, gælder den både for MFO- og for pligtige efterafgrøder.

Der er tale om, at man udnytter den såkaldte force majeure regel, og det betyder blandt andet,
at man først skal søge, efter man har fået sået efterafgrøderne.
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